1/8 ZL0216-0C
Stromwandler der PowerLogicTM HDPM6000-Reihe – Installationshandbuch
ZL0216-0C
Die Niederspannungsstromwandler (LVCT) der PowerLogic™ HDPM6000-Reihe liefern eine sekundäre Wechselspan-
nung, die proportional zum primären (erfassten) Wechselstrom ist. Diese Stromwandler sind ausschließlich für die Ver-
wendung mit der Plattform HDPM6000 vorgesehen. Sie bieten die Möglichkeit, Stromstärken in einen Spannungswert
umzuwandeln, der mit vorhandenen Überwachungsgeräten kompatibel ist.
Beachten Sie die folgenden Installationsanleitungen (Teilenummer):

•	 Der Stromwandler darf nicht an Schaltkreise angeschlossen werden, deren Phasen-Phasen-Spannung über der Bemessungsspannung liegt, es sei denn, zwischen
dem Primärleiter und den Stromwandlern ist eine ausreichende zusätzliche Isolierung angebracht.
•	 Der Stromwandler darf nicht in Schaltschränken installiert werden, in denen er mehr als 75 % des Verdrahtungsraums einer der Schaltschrank-Querschnittsflächen einnimmt.
•	 Der Stromwandler darf nicht in Bereichen installiert werden, in denen Leistungsschalter-Lichtbogenentladungen auftreten.
•	 Der Stromwandler darf nicht mit Klasse 2-Verdrahtungsmethoden installiert oder an Klasse 2-Anlagen angeschlossen werden (NFPA 70).
•	 Der Wert von 120 % des primären Bemessungsstroms darf nicht überschritten werden.
•	 Für die Anwendung muss stets ein Stromwandler mit geeigneter Bemessung verwendet werden.
•	 Der Stromwandler darf nicht in Bereichen installiert werden, in denen er Belüftungsöffnungen behindern könnte.
•	 Stromwandler müssen so gesichert und Leiter müssen so verlegt werden, dass es zu keinem direkten Kontakt mit aktiven Klemmen oder mit dem Bus kommt.
•	 Die Leitungsdrähte des Stromwandlers, die an das Nachrüstmodul angeschlossen sind, dürfen nicht abisoliert werden.
Die Nichtbeachtung dieser Anweisungen kann zu Personen-, Brand- oder Sachschäden führen.
WARNUNG
Stromwandler kompatibel mit der HDPM6000-Haupteinheit, dem HDPM6000R-Nachrüstmodul und dem E/A-Modul
Bestellreferenz/Modell Leitungslänge Gewicht Grundgerät-
ausführung Genauigkeit Beschreibung Stromwandlertyp
METSEHDPM20A12H 3,66 m (12 ft) 0,494 kg (1,088 lb)
SUN2 0,2% 20-A-Stromwandler
Kabelumbau
METSEHDPM20A30H 9,14 m (30 ft) 0,883 kg (1,946 lb)
METSEHDPM75A12 3,66 m (12 ft) 0,159 kg (0,350 lb) CTMF 1,0%
75-A-Stromwandler
METSEHD75A12 3,66 m (12 ft) 0,169 kg (0,373 lb) CTSR 0,5%
METSEHDPM75A12H 3,66 m (12 ft) 0,516 kg (1,137 lb) SUN3 0,2%
METSEHDPM75A30 9,14 m (30 ft) 0,322 kg (0,710 lb) CTMF 1,0%
METSEHD75A30 9,14 m (30 ft) 0,294 kg (0,649 lb) CTSR 0,5%
METSEHDPM75A30H 9,14 m (30 ft) 0,905 kg (1,996 lb)
SUN3 0,2%
METSEHDPM75A60H 18,29 m (60 ft) 1,177 kg (2,596 lb)
METSEHDPM75A60 18,29 m (60 ft) 1,046 kg (2,305 lb) CTMF 1,0%
METSEHD75A60 18,29 m (60 ft) 0,508 kg (1,120 lb) CTSR 0,5%
METSEHDPM125A12 3,66 m (12 ft) 0,159 kg (0,350 lb)
CTTG 0,1% 125-A-Stromwandler Aufsteckmodell
METSEHDPM125A30 9,14 m (30 ft) 0,322 kg (0,710 lb)
METSEHDP150A30H 9,14 m (30 ft) 0,928 kg (2,046 lb)
SUN3 0,2%
150-A-Stromwandler
Kabelumbau
METSEHDP150A60H 18,29 m (60 ft) 1,200 kg (2,646 lb)
METSEHDPM150A12 3,66 m (12 ft) 0,516 kg (1,137 lb)
SUS4 0,5%METSEHDPM150A30 9,14 m (30 ft) 0,905 kg (1,996 lb)
METSEHDPM150A60 18,29 m (60 ft) 1,177 kg (2,595 lb)
METSEHD150A12 3,66 m (12 ft) 0,529 kg (1,167 lb)
SUSF (klein) 1,0% 150-A-Stromwandler, 2,54 cm x 2,54 cm
(1 Zoll x 1 Zoll)METSEHD150A30 9,14 m (30 ft) 0,919 kg (2,026 lb)
METSEHD150A60 18,29 m (60 ft) 1,190 kg (2,265 lb)
METSEHDPM250A2T12 3,66 m (12 ft) 0,250 kg (0,551 lb) SUST2 0,5% 250-A-Stromwandler, ohne Anschlussstecker Aufsteckmodell
METSEHDP300A12H 3,66 m (12 ft) 0,584 kg (1,287 lb) SUN4 0,2%
300-A-Stromwandler
METSEHDPM300A12 3,66 m (12 ft) 0,538 kg (1,187 lb)
SUS4 0,5%
METSEHDPM300A30 9,14 m (30 ft) 0,928 kg (2,046 lb)
METSEHDPM300A30H 9,14 m (30 ft) 0,973 kg (2,146 lb)
SUN4 0,2%
METSEHDPM300A60H 18,29 m (60 ft) 1,245 kg (2,746 lb)
METSEHDPM300A60 18,29 m (60 ft) 1,200 kg (2,645 lb) SUS4 0,5%
Bestellinformationen
2 Sicherheitsvorkehrungen
Die Anschlussstecker für die Stromwandler, die mit der HDPM6000-Haupteinheit, dem Nachrüstmodul, dem E/A-Modul und dem Sammelschienenmodul kompatibel sind, sind im
Lieferumfang des Messgeräts enthalten. Die Stromwandler dieser Module verfügen über keine Anschlussstecker. Wenn die Leitungen zu lang sind, können sie auf die gewünschte

HDPM6000S
HDPM6000S
HDPM6000S24
HDPM6000S
HDPM6000S-STWs werden werkseitig mit
einem Anschlussstecker abgeschlossen.
Weiße Leitung
Schwarze Leitung
Anschlussunterschiede beim HDPM6000S24 und beim HDPM6000S:
3
3/8 ZL0216-0C
3
Stromwandler, kompatibel mit dem HDPM6000S-21-Schaltkreis-Leistenmodul
Bestellreferenz/Modell Leitungslänge Gewicht Grundgerät-
ausführung Genauigkeit Beschreibung Stromwandlertyp
METSEHDPM75A4 10,16 cm (4 Zoll) 0,285 kg (0,629 lb) CTMF 1,0% 75-A-Stromwandler mit 21-Schaltkreis-Leisten-
modul-Anschlussstecker abgeschlossen Kabelumbau
METSEHDPM125A10 25,4 cm (10 Zoll) 0,059 kg (0,130 lb)
CTTG 0,1% 125-A-Stromwandler mit 21-Schaltkreis-Leisten-
modul-Anschlussstecker abgeschlossen AufsteckmodellMETSEHDPM125A4 10,16 cm (4 Zoll) 0,059 kg (0,130 lb)
METSEHDPM125A12P 30,48 cm (12 Zoll) 0,059 kg (0,130 lb)
METSEHDPM150A5 12,7 cm (5 Zoll) 0,416 kg (0,918 lb) SUS4 0,5% 150-A-Stromwandler mit 21-Schaltkreis-Leisten-
modul-Anschlussstecker abgeschlossen Kabelumbau
METSEHDPM300A5 12,7 cm (5 Zoll) 0,439 kg (0,968 lb)
SUS4 0,5%
300-A-Stromwandler mit 21-Schaltkreis-Leisten-
modul-Anschlussstecker abgeschlossen
Kabelumbau
METSEHDPM400A5 12,7 cm (5 Zoll) 0,484 kg (1,068 lb) 400-A-Stromwandler mit 21-Schaltkreis-Leisten-
modul-Anschlussstecker abgeschlossen
METSEHDP600A5 12,7 cm (5 Zoll) 0,529 kg (1,167 lb) SUS4 0,5% 600-A-Stromwandler mit 21-Schaltkreis-Leisten-
modul-Anschlussstecker abgeschlossen Kabelumbau
Stromwandler, kompatibel mit dem HDPM6000B-Sammelschienenmodul
Bestellreferenz/Modell Leitungslänge Gewicht Grundgerät-
ausführung Genauigkeit Beschreibung Stromwandlertyp
METSEHDPM75A16 40,64 cm (16 Zoll) 0,290 kg (0,639 lb) CTMF 1,0%
75-A-Stromwandler Kabelumbau
METSEHD75A16 40,64 cm (16 Zoll) 0,091 kg (0,201 lb) CTSR 0,5%
METSEHDPM125A16 40,64 cm (16 Zoll) 0,064 kg (0,140 lb) CTTG 0,1% 125-A-Stromwandler Aufsteckmodell
METSEHDPM150A16 40,64 cm (16 Zoll) 0,421 kg (0,928 lb)
SUS4 0,5%
150-A-Stromwandler
Kabelumbau
METSEHDPM300A16 40,64 cm (16 Zoll) 0,444 kg (0,978 lb) 300-A-Stromwandler
METSEHDPM400A16 40,64 cm (16 Zoll) 0,489 kg (1,078 lb) 400 A CT
METSEHDP600A16 40,64 cm (16 Zoll) 0,534 kg (1,177 lb) 600 A CT
Bestellinformationen
Stromwandler kompatibel mit der HDPM6000-Haupteinheit, dem HDPM6000R-Nachrüstmodul und dem E/A-Modul
Bestellreferenz/Modell Leitungslänge Gewicht G r u n d g e r ä t -
ausführung Genauigkeit Beschreibung Stromwandlertyp
METSEHD300A12 3,66 m (12 ft) 0,727 lb (0,229 kg)
SUSF (klein) 1,0%
300-A-Stromwandler, 2,54 cm x 2,54 cm
(1 Zoll x 1 Zoll)
Kabelumbau
METSEHD300A30 9,14 m (30 ft) 1,069 lb (0,484 kg)
METSEHD300A60 18,29 m (60 ft) 1,620 lb (0,734 kg)
METSEHD300A12L 3,66 m (12 ft) 1,646 lb (0,747 kg)
300-A-Stromwandler, 5,08 cm x 5,08 cm
(2 Zoll x 2 Zoll)METSEHD300A30L 9,14 m (30 ft) 2,505 lb (1,136 kg)
METSEHD300A60L 18,29 m (60 ft) 3,104 lb (1,408 kg)
METSEHDP300A08H 2,44 m (8 ft) 1,996 lb (0,905 kg) CTTB 0,2% 300-A-Stromwandler Aufsteckmodell
METSEHDPM400A12 3,66 m (12 ft) 1,287 lb (0,584 kg)
SUS4 0,5%
400-A-Stromwandler
Kabelumbau
METSEHDPM400A30 9,14 m (30 ft) 2,146 lb (0,973 kg)
METSEHDPM400A60 18,29 m (60 ft) 2,744 lb (1,245 kg)
METSEHDPM400A12H 3,66 m (12 ft) 1,387 lb (0,629 kg)
SUN4 0,2%METSEHDPM400A30H 9,14 m (30 ft) 2,245 lb (1,018 kg)
METSEHDPM400A60H 18,29 m (60 ft) 2,945 lb (1,290 kg)
METSEHD400A30L 9,14 m (30 ft) 2,714 lb (1,231 kg)
SUSF (klein) 1,0% 400-A-Stromwandler, 6,35 cm x 6,35 cm
(2,5 Zoll x 2,5 Zoll)METSEHD400A60L 18,29 m (60 ft) 3,313 lb (1,503 kg)
METSEHDPM500A2T12 3,66 m (12 ft) 0,290 kg (0,639 lb) SUST2 0,5% 500-A-Stromwandler, ohne Anschlussstecker Aufsteckmodell
METSEHDPM600A12 3,66 m (12 ft) 0,771 lb (0,350 kg)
SUS4 0,5% 600-A-Stromwandler
Kabelumbau
METSEHDPM600A30 9,14 m (30 ft) 1,124 lb (0,509 kg)
METSEHDPM600A60 18,29 m (60 ft) 1,675 lb (0,759 kg)
METSEHD600A12 3,66 m (12 ft) 1,676 lb (0,760 kg)
SUSF (klein) 1,0%
600-A-Stromwandler, 7,62 cm x 7,62 cm
(3 Zoll x 3 Zoll)METSEHD600A30 9,14 m (30 ft) 2,535 lb (1,150 kg)
METSEHD600A60 18,29 m (60 ft) 3,133 lb (1,421 kg)
METSEHD800A12 3,66 m (12 ft) 2,075 lb (0,941 kg)
800-A-Stromwandler, 10,16 cm x 10,16 cm
(4 Zoll x 4 Zoll)METSEHD800A30 9,14 m (30 ft) 2,934 lb (1,331 kg)
METSEHD800A60 18,29 m (60 ft) 3,533 lb (1,603 kg)
METSEHD1000A30 9,14 m (30 ft) 2,934 lb (1,330 kg) 1000-A-Stromwandler, 10,16 cm x 10,16 cm
(4 Zoll x 4 Zoll)METSEHD1000A60 18,29 m (60 ft) 3,534 lb (1,602 kg)
METSEHD1200A30 9,14 m (30 ft) 3,054 lb (1,385 kg) 1200-A-Stromwandler, 10,16 cm x 15,24 cm
(4 Zoll x 6 Zoll)METSEHD1200A60 18,29 m (60 ft) 3,654 lb (1,657 kg)
METSEHD1600A30 9,14 m (30 ft) 3,173 lb (1,439 kg)
SUSF (Mittel) 1,0%
1600-A-Stromwandler, 10,16 cm x 15,24 cm
(4 Zoll x 6 Zoll)METSEHD1600A60 18,29 m (60 ft) 3,773 lb (1,711 kg)
METSEHD1600A30L 9,14 m (30 ft) 3,173 lb (1,439 kg) 1600-A-Stromwandler, 11,43 cm x 11,43 cm
(4,5 Zoll x 4,5 Zoll)
METSEHD2000A30 9,14 m (30 ft) 4,650 lb (2,109 kg)
SUSF (Mittel) 1,0%
2000-A-Stromwandler, 10,16 cm x 15,24 cm
(4 Zoll x 6 Zoll)METSEHD2000A60 18,29 m (60 ft) 5,250 lb (2,380 kg)
METSEHD2000A30L 9,14 m (30 ft) 4,480 lb (2,032 kg) 2000-A-Stromwandler, 15.24 cm x 7.62 cm
(6 Zoll x 3 Zoll)
METSEHD3000A30 9,14 m (30 ft) 4,271 lb (1,937 kg)
SUSF (groß) 1,0%
3000-A-Stromwandler, 10,16 cm x 10,16 cm
(4 Zoll x 4 Zoll)
METSEHD3000A30L 9,14 m (30 ft) 4,430 lb (2,009 kg) 3000-A-Stromwandler, 10,16 cm x 15,24 cm
(4 Zoll x 6 Zoll)
METSEHD4000A30 9,14 m (30 ft) 5,289 lb (2,399 kg) 4000-A-Stromwandler, 12,7 cm x 30,48 cm
(5 Zoll x 12 Zoll)
4/8ZL0216-0C
5
Grundgerät-

N
P2 S2 (Schwarz)LAST
LVCT-
Primärwicklung
LVCT-
Ausgang
Anschlussschema
3 Bestellinformationen
Stromwandler-Anschlussstecker-Bausatz zur Verwendung eines beliebigen Stromwandlers ohne Anschlussstecker mit dem
HDPM6000S24-Leistenmodul
Bestellreferenz/Modell Beschreibung
METSEHDPMS24CTCON 6 Schließer, STW-Anschlussstecker für HDPM6000S24 (Verschraubung)
Stromwandler, kompatibel mit dem HDPM6000S24-24-Schaltkreis-Leistenmodul
Bestellreferenz/Modell Leitungslänge Gewicht Grundgerätaus-
führung Genauigkeit Beschreibung Stromwandlertyp
METSEHDPM50A18P 45,72 cm (18 Zoll) 0,047 kg (0,104 lb) CTTA 0,2% 50-A-Stromwandler mit 24-Schaltkreis-
Leistenmodul-Anschlussstecker Aufsteckmodell
METSEHD75A4P 10,16 cm (4 Zoll) 0,085 kg (0,187 lb)
CTSR 0,5% 75-A-Stromwandler mit 24-Schaltkreis-
Leistenmodul-Anschlussstecker Kabelumbau
METSEHD75A12P 3,66 m (12 ft) 0,171 kg (0,377 lb)
METSEHD75A18P 45,72 cm (18 Zoll) 0,093 kg (0,205 lb)
METSEHD75A24P 60 cm (24 Zoll) 0,097 kg (0,215 lb)
METSEHD75A80P 203 cm (80 Zoll) 0,130 kg (0,287 lb)
METSEHDPM75A24P 60 cm (24 Zoll) 0,062 kg (0,137 lb) CTMF 1%
5/8 ZL0216-0C
6 Abmessungen
Modell Fenster W Abmessung A Abmessung B Abmessung C
SUN2 10,17 mm (0,4 Zoll) 60,69 mm (2,4 Zoll) 41,91 mm (1,65 Zoll) 29,21 mm (1,15 Zoll)